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som jo i sine Virkninger tilitærmelsesvis vil 
være det samme som Regeringsforslaget 

Jeg har nu til Slutning kun jnogle 
ganske enkelte Bemærkninger» som ogsaa an- 
gaa 2den Landstingsmand for 11te Kreds홢s 
Udtalelser om Kjøbenhavn. Paa Grundlag 
af en Udtalelse fra min; ærede Sidemand og 
Kollega (C. C.»Andersen) syntes h a n  at 
mene, at det, der her ivar blevet lagt til 
Rette for Kjøbenhavn, var overordentlig 
godt.. Jeg tror ikke, at det stemmer med, 
hvad min ærede Sidemand! udtalte. Thi 
han udtalte jo ikke, at Oppositionen her i 
Kjøbenhavn vilde faa« 5 Kredse, men kun, at 
der var en Mulighed derfor. Men faktisk 
foreligger jo Sagen saaledes, at man kun 
kan gøre Regning paa to eller tre Kredse 
som sikre for Oppositionen, hvilket altsaa vil 
blive en Reduktion af Oppositionens Stil- 
ling her i Kjøbenhavn, medens hele Til- 
væksten, selv i det heldigste Tilfælde, at 
Oppositionen faar 5 Repræsentanter, kommer 
paa den ministerielle Side. Stillingen er 
nu efter min Formening saaledes her iKjø- 
benhavn 홢»홢 navnlig efter hvad der er kom- 
met frem ved de sidste Borgerrepræsentant- 
valg, 홢 at Majoriteten af Kjøbenhavns 
Befolkning staar paa Oppositionens Side. 
saa det er dog ganske mærkværdigt ved en 
Fordeling af Folketingsvalgkredseiie at komme 
til det Resultat, at Oppositionen, Flertallet, 
maaske faar 2홢3 Repræsentanter, medens 
alle de øvrige 9홢홢10 gaa over paa Mindre- 
tallet. Det vil dog være en ganske mærk- 
værdig Fordeling af Repræsentanternes An- 
tal; og selv om man skulde komme til det 
heldige Tilfælde, som min ærede Sidemand 
omtalte, at Flertallet muligvis skulde kunne 
faa 5 Repræsentanter og Mindretallet 7- 
tror jeg ikke, at det er en Fordeling af Re- 
præsentanternes Antal, som paa nogen 
Maade kan siges at være retfærdig. Jeg 
kan derfor hverken slutte mig til Flertallets 
Forslag eller til den Dagsorden, det ærede 
Mindretal har stiller. Jeg vil være nødt 
til at stemme imod begge disse, men jeg gør 
det i den Forventning, at naar der i en 
Række af Aar har været ført Kampe om 
denne Sag, tror jeg ikke, at Kampen er 
sluttet med denne Afstemning som her vil 
foregaa. Det har vist sig, at til Trods for, 
at Folketinget udtrykkelig har erklæret: Vi 
ville ikke forhandle videre paa det tidligere 
Grundlag, er Forslaget kommet frem fra 
Regeringen i en anden Form, og man har 
optaget Forhandlingerne paa nys  Jeg tror 
ogsaa, at denne Sag vil blive tagen op paa 
ny, selv om det Forslag, her foreligger, ikke 
bliver til Lov. Jeg tror ikke, at Udviklingen 
vil gaa i den Retning, som den ærede Ord- 

fører sagde, at næste Gang, vi komme til«at 
behandle den Sag, ville de Fordringer, man 
vil. stille, blive. mere konservative, end de nu 
ere. Jeg tror, at naar Sagen optages igen, 
vil den blive홢« optaget paa et mere frisindet 
Grundlag, end Flertallets Forslag tilsigter. 
Derfor, tager jeg aldeles ikke i Betænkning 
at sige, at jeg« vil stemme imod dette For- 
slags Selv om der ikke kommer noget Re- 
sultat ud i  Aar, er det min sikre Over- 
bevisning "at«det vil komme ad Aare, og at 
man senere vil blive 홢nødt til at løse det 
Spørgsmaal paa den Maade, som Grund- 
loven foreskriver, det skal løses paa. 

Kayserx J  Modsætning til, hvad den 
ærede Talen som nu fatte sig, begyndte med 
at sige, vil jeg ikke. tale. om Sagen-i Al- 
mindelighed. Det forekommer mig, at denne 
Sag i Almindelighed er drøftet saa ud- 
forligt, at der ikke for mig kan være nogen 
Anledning til at tilføie noget. For mit 
eget Vedkommende maa jeg; dog sige, at 
uagtet jeg har tiltraadt Flertallets Forslag, 
der kun giver Kjøbenhavn 12 Kredse, er det 
ingenlunde et Tal, der tilfredsstiller mig. 
Saa  vel jeg selv som den ærede 2den Lands- 
tingsmand» for Kjøbenhavn (Matzen) have 
ogsaa i Udvalget bestræbt os, for at faa 
dette Tal forhøiet, men det er ikke lykkedes 
os at faa den Tilslutning dertil, som vi 
ansaa for nødvendig. Lige over for denne 
ikke store Tilvækst til de nuværende 9 kjøben- 
havnske Kredse staar jo saa det, at der ellers 
ikke kommer noget ud af Sagen, saaledes, at 
Kjøbenhavn kun beholder sine nuværende 9 
Repræsentanter. Det vilde jeg anse for 
meget uheldigtj og jeg har derfor valgt at 
slutte mig til Flertallet nu, i det Haab, at 
der om dets Forslag kan opnaas Enighed 
Skulde jeg blive skuffet, og Sagen komme 
tilbage uden dette Resultat, staar jeg fuld- 
stændig frit lige over for Antallet af Re- 
præsentanter for Kjøbenhavn, og jeg vil 
ogsaa benytte mig as den Frihed, uanset 
hvorledes jeg har stillet mig nu ved denne 
Behandling. 3 

Det, jeg egentlig ønskedeiat.gøre nogle 
Bemærkninger til, var  det Angreb, som dels 
i Gaar af« 4de Landstingsmand for 7de 
Kreds (Madsen-Niygdal) dels i Dag afi6te 
Medlem for Kjøbenhavn (C. C. Andersen) 
er gjort med Hensyn til den Maade, hvor- 
paa de 12·Valgkredse ere fordelte paa det 
Betænkningen medfølgende Kort. Man har 
sagt, at den Maade, hvorpaa de vare for- 
delte, var til Skade for Oppositionen, og at 
Oppositionen, uagtet Antallet af Folketings- 
mænd var større, sandsynligvis vilde faa 
fcerre Kandidater 홢-- ja"4de Landstings- 


